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GOBIERNO MUNICIPAL, CruDAD DE CAPIATÁ

"Capiatá por buen camino"

2021-2026

Municipalidad de Capiatá - Ruta Mcal. Estigarribia PY02, Km 23,500 Telf. No (0228) 634.727

RESOLUCTóru r.U.C. No 4152 12024
POR LA CUAL SE ADJUDICA EL LLAMADO A LICITACIÓru OE MENOR CUANTíA NAGIONAL N"
112024 PARA LA ADQUISICION DE HILO DE NYLON PARA DESMALEZADORAS, ID NO 442432 A LA
EMPRESA C-TELL COMUNIGACIONES S.R.L. CON RUC No 80044690-9, POR EL MONTO DE Gs.
96.000.000 (GUARANíES, NOVENTA y SEIS MTLLONES).

Capiatá, 23 de abril de2024.-

VISTO: El informe emitido por la Unidad Operativa de Contratación (UOC) de la institución, según nota
de fecha 22 de abril de2024, y

t{trtrMEf,[NEtrE

Que, transcripto el mismo, en lo sucesivo expone¡ 'En representación de la Unidad Operativa de
Contratación (UOC) y en cumplimiento de lo dispuesto en el Artlculo 37o, inciso b de la Ley M 7021/22,
me dirijo a usted a fin de elevar el resultado de la evaluación de ofertas realizada en el marco del
procedimiento de Licitación de Menor Cuantta Nacional M 1/2024 convocado por la Municipalidad de
Capiatá, para la ADQUISICION DE HILO DE NyLON PARA DESMALEZADORA§ lD M 442432,
conforme se detalla a continuación:

Antecedentes:

1. Resolución de la lntendencia Municipal por la cual se autoriza la implementación del
procedimiento de contratación.

2. Resolución de la Junta Municipal por la cualse aprueba el Pliego de bases y condiciones.
3. Pliego de bases y condiciones.
4. Publicación de la convocatoria en e/ Sr.sfema de lnformación de Contrataciones P(tblicas (S/CP).
5. Oferta presentada por 1 (una) empresa oferente.
6. Acta de apertura de sobres de fecha 11/042024.

En la fecha, dfa y hora fijada para la apertura de ofeftas del llamado de referencia, se ha presentado 1

(una) ofefta, conespondiente aloferente según cuadro detallado más abajo:

OFERENTES HABILITADOS R.U.C.
MONTO TOTAL
DE LA OFERTA

MANTENIMIENTO
DE OFERTA

CONSTANCIA
DEL SIPE NO

C-TELL COM U N I CACIONES S. R. t. 80044690-9 96.000.000
Declarcción

Jurada

1785137
Fecha:

06/042024

La presentación y apeftura de ofertas fue realizada en fecha 11 de abril de 2024, conforme consta en el
acta de apertura de ofertas labrada en dicha oportunidad, el cualforma pafte del presente informe.-

Obseruaciones realizadas en el acto de apertura de sobres - ofeñas:

No hubo obseruaciones.

De conformidad con lo establecido en las bases y condiciones del llamado a contratación, se procede a la
verificación delcumplimiento de los requisitos de carácter
59o delDecreto M 98%fX, obse¡vándose lo siguiente:

alo el Art.

I'I
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Municipalidad de Capiatá - Ruta Mcal. Estigarribia PY02, Km 23,500 Tetf. No (0229) 634.127

Listado de las documentaciones de carácter sustancial

C.TELL
COMUNICACIONES

s.R.t. - RUC No
80044690-9

a) Formulario de Oferta *

H formulario de oferta y Ísfa de precios, generados
electrónicamente a través del SICP, deben ser completados y
firmados por el oferente.

Cumple

b) Garantía de Mantenimiento de Oferta*
La garantía de mantenimiento de oferta debe ser extendida, bajo ta
forma de Declaración Jurada.

Cumple

Documentos legales f)
Personas Fisícas

a) Fotocopia simple de la cédula de identidad del firmante de ta
oferta (.). No aplica

b) Constancia de lnscripción en el Registro (lnico de Contribuyentes
- RUc. r) No aplica

c) En el caso que suscriba la oferta otra persona en su
representación, deberá acompañar una fotocopia simple de su
cédula de identidad y una fotocopia simple del poder suficiente
otorgado por Escritura Pública para presentar la oferta y
representarlo en los acfos de la licitación. No es necesario que el
Poder esté inscripto en el Registro de Poderes. (*)

No aplica

Personas Jurídicas

a) Fotocopia simple de /os documentos que auediten la existencia
legal de la persona jurídica tales como la Escritura P(tblica de
Constitución y protocolización de /os Esfafufos Socra/es. Los
esfafufos deberán estar inscipfos en la Sección Personas Jurfdicas
de la Dirección Generalde Registros P(tblicos. (")

Cumple (*)

b) Constancia de inscripción en elRegrsfro único de Contribuyentes.
r) Cumple (*)

c) Fotocopia simple de /os documentos de identidad de los
representantes o apoderados de la sociedad. (*) Cumple (*)

d) Fotocopia simple de /os documentos que acrediten las facuttades
del firmante de la ofefta para comprometer al oferente. Esfos
documentos pueden consisú7 en: un poder suficiente otorgado por
Escitura Pública (no es necesario que esté inscripto en el Registro
de Poderes),' o /os documentos sociefarbs que justifiquen la
representación del firmante, tales como /as acfas de asamblea y de
directoio en elcaso de las sociedades anónimas.

RESULTADO

Cumple (*)

CUMPLE

OBSERVACION: fl los asúezlscos indican que las documentacrbnes son acreditadas con la Constancia
del SIPE que adjunta la empresa con su oferta.

Análisis de la calificación Leoal de la empresa participante, detalladaq en e/ cuadro siguiente:
. .. -:..
' 

... ¡' ,..i\
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"Capiatá por buen camino"

2021 -2026

Municipalidad de Capiatá - Ruta Mcal. Estigarribia PY02, Km 23,500 Telf. No (0228) 634.727

OFERENTE: CTELLCOMUNICACTOIVES S.R.t. - RUC No 8001u690-9

A continuación, se expone el cuadro comparativo de ofertas, detallado más abajo:

En la presente evaluación de ofeftas, no fue necesaria realizar ninguna corrección aritmética.

Certificado de Producto v Empleo Nacional - para la aplicación del Marqen de Preferencia: NO

APLICA.

Los bienes ofeftados son de origen extranjero y al ser la única

DOCUMENTOS
ANALIzA.DOS AA'AL'S'S REALIADOS RESULTADO

Declaración Junda de no
hallarse comprcndido en las
prohibiciones y limitaciones
esfab/ecrdas en el A¡t. 21

de la Ley No 7021f22, en
conco¡dancia con el A¡tículo
19 del Decrcto N" 9823 que
se incluye en el formulario
de ofeftas.

Acredita con la prcsentación de su Formulario de Oferta según puede
observarse en el inciso f del mencionado documento, es decir,
proporciona el formulario de ofeña incluyendo la declaratoria
debidamente firmada.

CUMPLE

Reg.sfios del personal de la
Convocante.

El ofe¡ente y sus rcprcsentantes no fotman pañe del plantel de
funcionariado de la lnstitución, tampoco se hallan comprcndidos en el
prcsupuesto del inc. d del Art. 21 de la Ley 7021/22.

CUMPLE

Constancias M 5800506 y
5800ñ9 de fecha 11 de
abril de 2024, del Ministerio
de Economía y Finanzas.

Los representantes de la empresa; Danilo Bellón Gene,s, con C.l. No

915384 (Constancia No 5800506) y Alejandrc Agustín Bellón Genes, con
C.l. l\to 915.385 (Constancia llo 5800509), no forman pañe del plantel de
funcionariado de la lnstitución Municipal ni ob¡an rcgisfios de ser
funcionarios públicos, según base de datos consultada del Sisfema
Nacionalde Administrcción de RR.HH. (SINARH).

CUMPLE

FORMULARIO DE
DECLARACION DE

PERSONAS.

1" El oferente ha prcporcionado el formulario de conformidad al
estánd ar de bid amente fi rm ado.

2" No obra registro en el SICP de "Sanciones a Proveedores" del
oferente, ni de sus miembros declarados en el formulario.

CUMPLE

CUADRO COMPARATIVO
LICITACIÓN DE MENOR CUANTíA NACIONAL NO 1/2024 "ADQ'JISICION DE HILO DE NYLON PARA

DESMALEADORAS" . ID NO 442432

EMPRESA OFERENTE: o-TELL COMUNTCACTOTVES S.R.t. - RUC No 800/U690-9

Item D*cripción del Blen Marca Proceden-
cia Cantidad

Precio
unltarlo (lVA

incluido)
Precio total

1 Hilo nylon para desmalezadoras LONYL Argentina 500 192.000 96.000.000

TOTAL 96.000.0N

llamado a licitación, no se aplica el margen de preferencia nacional.
del presente
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De conformidad a lo establecido en el Art. 55o inc. B) numeral 2 det Decreto No gB23/23, se procede a
detallar la oferta de la empresa calificada para proseguir con la evatuación, seg(tn el cuadro sigúiente:

No de
orden EMPRESA MONTO DE LA

OFERTA

1 O-TELL COMUNTCAC'ONES S.R.t. - RUC No 80044690-9 96.000.000.-

A continuaciÓn, de conformidad a lo dispuesto en el Art. 55o inc. B) numeral 3 del Decreto No gB23/23, se
procede a seleccionar la ofefta correspondiente a la empresa C-TELL COMUNTCACTONES - RUC l\/o
80044690-9, a los efectos de verificar su cumplimiento con los demás requisitos de la Convocatoria,
obseruándose en ese sentido cuanto sigue:

Antes de iniciar con la evaluación de los demás aspecfos de la convocatoria, esta lJnidad Operativa de
Contrataciones ha solicitado a la referida firma, nota mediante en fecha 15 de abrit de 2024 ta
presentaciÓn de documentos formales no susfancra/es que no han sido presentados en el momento de ta
apeftura de ofeftas. En este contexto se transcribe a continuación el contenido de la nota:

"Me diriio a usfedes en representación de la Unidad Operativa de Contrataciones de la Municipalidad de
Capiatá, en el marco del procedimiento de Licitación de Menor Cuantla Nacional implementado por esta
institución, conespondiente al llamado "ADQUISICION DE HILO DE NVLON qARA
DESMALEADORAS'- lD No 1U2432, a los efectos de so/icifar la remisión a esfa lJnidad Operativa de
Contratacio nes, /as siguienfes docu me ntacione s:

o Autorización del Fabricante, Representante o Distribuidor de los brbnes ofeftados.
Con relación a la Capacidad Financiera:

o Balance General y Estados de Resu/fados, firmados por el Contador y Propietario o Representante
Legal, de /os años 2021 y 2022 para contribuyentes de IRE GENERAL con su respectivo formulario No
500 de Renta.

o Formulario M 501 de /os años 2021 y 2022, para contribuyentes de IRE SIMPLE.
Con relación a la Experiencia:

o Demostrar la experiencia en provisión de hilo nylon para desmalezadoras, objeto del llamado, con
facturaciones de venta, contratos y/o recepciones finales u otros documentos comprobatorios, por un
monto equivalente al 50% (cincuenta por ciento) como mlnimo del monto total ofertado en el presente
procedimiento de contratación, de /os; 5 (cinco) años (entre 2019 y 2023). Las sumatonbs de /as
facturaciones deben alcanzar el porcentaje indicado, no será necesaria ta presentación det porcentaje
del monto establecido por cada año.
Podrán presentarse la cantidad de contratos y/o facturacrbnes necesaras a efectos de demostrar el
volumen de facturación requerida, por provisión a entidades públicas y/o privadas, toda vez que
correspondan a los periodos establecidos.

o Copia de contratos o facturaciones y/o recepciones finales que avalen ta experiencia requerida en el
periodo solicitado. La Convocanfe se reserua el derecho de solicitar las facturas de /os contratos y/o
recepciones finales presentados como prueba de la expeiencia.

o Constancia de RUC emitida por la SET, para la verificación de ta antigüedad en el rubro de la empresa,
la cual deberá ser como mfnimo de 5 (cinco) años.

Con relación a la Caoacidad Técnica:
o Presentar, en caso de propietaio del vehlculo: fotocopia de tltuto de propiedad y/o cédula verde del

vehlculo a ser utilizado; en caso de alquiler de vehfculo: copia de contrato de alquiter vigente o carta
compromiso de alquiler flrmado por el propietario, acompañado de la fotocopia de tftuto de propiedad
y/o cédula verde del vehlculo.

. Fglletos y/o catálogos originales de /os bienes ofeftados y declaración Jurada de que /os bienes
ofertados cumplen con las Especificaciones Técnicas soÍbdadas.
Declaración Jurada de capacidad para la entrega de /os bienes, en tiempo y forma. Presentar la cafta
compromiso de alquiler, copia del contrato de alquiler o fftulo de propiedad del vehículo a ser utilizado
para el traslado de /os bienes contratados, en caso de resultaradjudicada.

Lo solicitado, se debe remitir hasta el día miércoles 17 de abil de 2024 hasúa /as 11:00 hs., por mesa de
entrada de la lnstitución, la no remisión de lo solicitado en tiempo y forma será

a

ofefta. Lo solicitado se enmarca de conformidad a lo establecido en
de la
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La empresa ha dado respuesfa a lo solicitado por la Convocanfe, es decir ha presentado las
documentaciones requeridas seg(tn Expte. de Mesa de Entrada N' 29902024, las cuales serán
evaluadas pertinentemente en la etapa en la que conesponda de conformidad a lo establecido en et
Pliego de Bases y Condiciones del llamado de referencia.

ANALISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS

PARTICIPANTE:

Se procedió al análisis del precio ofertado de conformidad a lo estabtecido en et Ptiego de Bases y
Condiciones, elcual reza en /o suceslVo:

"Duronte la evaluoción de ofertos, luego de haber reolizado la corrección de errores oritméticos
y de ordenor los ofertos presentodas de menor o mayor, el Comité de Evoluoción procederá o
solicitor a los oferentes uno explicoción detallado de la composición del precio ofertodo de
cado ítem, rubro o portido odjudicable, conforme a los siguientes porómetros:
7. En controtociones en generol: cuondo lo diferencio entre el precio ofertodo y el precio
referenciol sea superior ol 25% paro ofertas por debajo del precio referenciol y del 75% paro
ofertas que se encuentren por encima del referenciolestoblecido por la convoconte y difundido
con el llamado a controtoción.
Si el oferente no respondiese lo solicitud, o lo respuesto no sea suficiente poro justificor el
precio ofertado del bien, obro o servicio, el precio será declarado inoceptable y la oferta
rechazado.
El análisis de los precios, con esto metodologío, será oplicado o coda ítem, rubro o partido que
compongo la oferto y en cado coso deberó ser debidomente fundado lo decisión adoptado por
la Convocante en el ejercicio de su focultod discrecionol".

A continuación, se expone el análisis de precio realizado a la oferta:

Item
,vo

Descripción Precio de
referencia

CTELL COMUNICAC'O'VES S,R.t.
- RUC No 8001U690-g
Precio unftarto
fiVA incluidol

Porcentaje de
diferencia oor debaio

1 Hilo nylon para desmalezadoras 192.333 192.000 -0,17

Como se puede apreciar en el cuadro precedente, el precio unitario ofeftado es mfnimamente inferior at
precio de referencia, es decir se encuentra dentro del rango establecido por la normativa, por lo que se
prosigue con la evaluación de la oferta.

EMPRESA: C-TELL COMUNICACTOTVES S.R.t. - RUC No A00/t4690-9

Evaluación de la Documentación Requerida

Documentos requeridos Resultado

Certificado de Cumplimiento con la Seguridad. Cumple

Certificado de cu mplimie nto tributario. Cumple

Patente comercial del municipio en donde esté asentado el estabtecimiento
principal del oferente. Cumple

Autorización del Fabricante, Representante o Distibuidor de /os brbnes
ofertados. Cumple

RESULTADO /á -.,4 :zx.CUMPLE
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Con respecto a la Capacidad Financiera se procedió a realizar la evaluación de conformidad a lo
señalado en la carta de invitación:

Para contribuyente de IRE GENERAL.

Deberán cumplir con el siguiente parámetro:

o-TELLCOMUNTCACTOTVES S.R.t. - RUC No 80(M4690-9

a. Ratio de Liquidez: activo coniente / pasivo aniente
Deberá ser igual o mayor que 1, en promedio, en los 2 (dos) últimos ejercicios fisca/es cerrados, es decir
2021 y 2022.

b. Endeudamiento: pasivo total/ activo total
No deberá ser mayor a 0,80 en promedio, en los dos (tltimos ejercicios ísca/es cenados, es decir 2021 y
2022.

c. Rentabilidad: Porcentaie de utilidad después de impuestos o pérdida con respecto al Capital.
Elpromedio en los dos (tltimos ejercicios fisca/es cenados, años 2021 y 2022, no deberá ser negativo.

A. RATIO DE LIQU'DEZ

ffiuffi
ACTIVO

CORRIENTE

W
1.570.457.942

5,52

ffiw
1.203.723.831

24,78 15,15
PASIVO

CORRIENTE
284.660.138 48.575.094

Ü ENDEUDAMIENTO
PASIVO TOTAL 2U.660.138

0,18
48.575.094

0,03 0,11
ACTIVO TOTAL 1.598.363.432 1.457.543.195

C- RENTABILIDAD

UTILIDAD O
PERDIDA 809.109.8U

1,62
90.501.567

0,18 0,90
CAPITAL 500.000.000 500.000.000

INDICADORES ASPECTOS A SER EVALUADOS EVALUACION

A- RATIO DE LIQUIDEZ
Deberá ser igual o mayor que 1, en promedio, en los 2
(dos) últimos ejercicios í.sca/es cenados, es decir 2021
y 2022.

CUMPLE

B- ENDEUDAMIENTO
No deberá ser mayor a 0,80 en promedio, en /os dos
(tltimos ejercicios frsca/es cerrados, es decir 2021 y
2022.

CUMPLE

C- RENTABILIDAD
H promedio en los en los dos últimos ejercicios

fi.sca/es cerrados, años 2021 y 2022, no deberá ser
negativo.

CUMPLE

.,rffi.
Ai,r

:.. i.,;i ..
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Reguisifos documentales para evaluar el presente criterio:

Documentos requeridos Resultado

a) Balance General y Esfados de Resu/fadog firmados por el Contador y
Propietario o Representa Legal, de /os años 2021 y 2022 para contibuyentes de
IRE GENERAL con su respectivo formulario M 500 de Renta.

Cumple

b) Formulario No 501 de /os años 2021 y 2022, para contribuyentes de IRE SIMPLE. No Aplica

c) Certificado de Cumplimiento Tributario vigente a la fecha de apertura de ofe¡tas. Cumple

EVALUACION DE LA DEEHENCIA

Con respecto a la experiencia, esta Unidad transcribe a continuación lo solicitado en /as bases y
condiciones del llam ado, con su correspondiente calificación :

Reguísr'úos documentales para evaluar el presente criterio:

RESULTADO: CUMPLE.

El oferente deberá proporcionar evidencia
srguienfes regursifos de capacidad técnica:

con los

Criterios de experiencia Resultado

Demostrar la experiencia en provisión de hilo nylon para desmalezadoras, objeto del
llamado, con facturacrbnes de venta, contratos y/o recepciones finales u otros
documentos comprobatorios, por un monto equivalente al 50% (cincuenta por ciento)
como mlnimo del monto total ofertado en el presente procedimiento de contratación,
de /os; 5 (cinco) años: (entre 2019 y 2023). Las sumatorias de las facturaciones deben
alcanzar el porcentaje indicado, no será necesaria la presentación del porcentaje del
monto establecido por cada año. Podrán presentarse la cantidad de contratos y/o
facturaciones necesaras a efecfos de demostrar el volumen de facturación requerida,
por provisión a instituciones p(tblicas y/o privadas, toda vez gue correspondan a /os
pe riodos establ ecidos.

Cumple

La empresa deberá tener una antigüedad mfnima de cinco años en el rubro. Cumple

Documentos requeridos Documento presentado Resultado

Copias de contratos o facturacrbnes y/o recepciones
finales que avalen la experiencia requerida en el periodo
solicitado.

Presenta copias de actas
de recepciones finales.

Cumple

Constancia de RUC emitida por la SEi: para la
verificación de la antigüedad en el rubro de la empresa, la
cual deberá ser como mínimo de 5 (cinco) años.

Presenta Constancia de
RUC a satisfacción de la
Convocante.

Cumple

Patente comercial vigente a la fecha de apertura de
ofertas, del municipio en donde esfé asentado el
establecimiento principal del oferente.

Presenta patente
comercial vigente, a
satisfacción de la
convocante.

Cumple

documentada demuestre su
JU,TJ

,ó
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Regursiúos documentales para evaluar el presente criterio:

Puesto a estudio y consideracrón esfos autos en los términos precedentemente transcripfos, esfa unidad
verifica que la oferta presentada por la firma C-TELL COMIINICACTOTVES S.R.t. - RUC No 80044690-9
cumple con todos los requisitos susfancra/es y formales establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones
delpresente llamado y en las reglamentaciones vrgenúes.

Por tanto, y atendiendo a lo establecido en el aftfculo 55o de la Ley No. 7021/22 'DE StJMtNtSfRO y
CONTRATACIONES PUBLICAS", esta Unidad recomienda adjudicar a la empresa mencionada más
abajo según el siguiente detalle:

Empresa Adjudicada: O-TELL coMUNlcAcloNES s.R.L. - RUc M 8004469ü9

Adiudicación: POR EL TOTAL

Monto adiudicado: Gs. 96.000.000.- (Guaraníes, noventa y sers millones).

Se e/eva el presente informe a consideración de la señora lntendente Municipal adjudicación
mediante Resolución, conforme la recomendación de la presente evaluación y
quienes corresponda.

Se adjuntan documentos".

a

Documentos requeridos Documento
presentado Resultado

1. Presentar, en caso de propietario del veh[culo: fotocopia de tltulo de
propiedad y/o cédula verde del vehfculo a ser utilizado; en caso de alquiler
de vehículo: copia de contrato de alquiler vigente o carta compromiso de
alquiler firmado por el propietario, acompañado de la fotocopia de título de
propiedad y/o cédula verde delvehículo.

Presenta
caña

compromiso
de alquiler

Cumple

2. Folletos y/o catálogos originales de /os bienes ofeftados y declaración
Jurada de que /os brbnes ofertados cumplen con las Especificaciones
Técnicas solicitadas.

Folleto y
catálogo

originaldel
bien ofertado

v
Declaración
Jurada de

cumplimiento
de /as

especificacio
nes técnicas.

Cumple

3. Declaración Jurada de capacidad para la entrega de /os bienes, en
tiempo y forma. Presentar la ca¡ta compromiso de alquiler, copia del
contrato de alquiler o título de propiedad del vehlculo a ser utilizado para el
traslado de /os bienes contratados, en caso de resultar adjudicada.

Presenta
Declaración
Jurada de

capacidad de
entrega.

Cumple

RESULTADO CUMPLE CUMPLE
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Que, el Art. 55o de la Ley No 702L122 "De Suministro y Contrataciones Públicas" señala: 'Adjudbación.
Con base al informe de evaluación, la convocante adjudrérá al oferente cuya ofefta asqure las mejores
condbt'ones para el Estado en términos de valor por dinero, cumpla con las condictbnes lqales,
financieras y técnias estipuladas en los pliegos de bases y condbiones y en la reglamentación
correspondténte. El mismo deberá garantizar satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones
adgidas'i

Que, el artículo 51, inc. a) de la Ley No 3966/10 Orgánica Municipal establece que "son atribuciones del
Intendente Municipal: e) administrar los bienes municipales y rmudar e inveftir los ingresos de la
Municipah;daQ de acuerdo al Presupuesto'; g)ejecutar el Presupuesto Municipal'; j) ef«tuar
adquisiciones, contratar obras y seruicios, llamar a Lhitación Púbh1a o Concurcos de Pr*tbs, y realizar las
adjudincbn*, conforme a esta Ley''.

POR TANTO, la Intendente Municipal de Ia Ciudad de Capiatá, en uso de sus atribuciones

legalesrRESUELVE:

Art. lo ADJUDIGAR; la Licitación de Menor Cuantía Nacional N" 112024 para la ADQUISICION DE
HILO DE NYLON PARA DESMALEZADORAS, lD No 442432, según elsiguiente detalle:

Empresa: C-TELL COMUNICACIONES S.R.L. - RUC No 80044690-9.

Adiudicación: POR EL TOTAL.

Monto adiudicado: Gs. 96.000.000.- (Guaranles, Noventa y seis millones).

IMPUTAR la presente adjudicación dentro del Presupuesto de Gastos de la Municipalidad de
Capiatá correspondiente alejercicio fiscal2024 segrln el siguiente detalle:

COMUNIGAR a la adjudicada en el plazo previsto en la Ley No 7021122, Decreto reglamentario
No 9823/23 y reglamentaciones vigentes; a la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas a
los efectos de emisión de Código de Contratación; a quienes corresponda; y, cumplido,

DE TAIAVERA
Intendente Municipa!

iUi¡J I¡

Aft.20

Art.30

(

{

1

Tipo PrlSPr obi FF OF Descripción [6tiIFt

2 1t3 396 30 1 Artículos de Plásticos 96.000.000

TOTAL 96.000.000.-


